



خبر

ویتنام گلباران شد

بانونان ملی پوش هاکی سالتی ایران با ۱۸ گل ویتنام را در هم کوبیدند. این تیم در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا ویتنامی‌ها را گلباران کرد. گل‌های تیم ملی ایران را زیبا یحیوی (۷ گل)، الهام دابی (۴ گل)، ساناز بهرامی (۲ گل)، المیرا پوپاش، زهرا قربایی، زهرا رشیدیان، مریم حیدری و دنیا عبدالرحیمی (هرکدام یک گل) به ثمر رساندند. در این دیدار زیبا یحیوی کاپیتان تیم ملی به‌عنوان بازیکن برتر زمین انتخاب شد. مسابقه بعدی ایران برابر مازای است.

معرفی ستاره‌های کشتی برای جام تختی

حضور محمدیان و اطری در غیاب گلچ و سرلک

مسابقات کشتی آزاد جام تختی درحالی برگزار خواهد شد که شماری از ستارگان کشتی ایران در آن حضور دارند. رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام جهان‌پهلوان غلامرضا تختی روزهای ۳ و ۴ خردادماه در شهر زنجان برگزار می‌شود. براساس اعلام فدراسیون کشتی در این دوره از مسابقات شماری از ستارگان نامدار ایران در زنجان به روی تشک می‌روند. میلاد والی‌زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم، احمد محمدنژاد جوان، رضا اطری، رضا مؤمنی و یاسین رضایی در وزن ۶۱ کیلوگرم، مجید داستان در وزن ۶۵ کیلوگرم، مجتبی عموزادخلیلی در وزن ۷۰ کیلوگرم، حسین ابوذری و عرفان الهی در وزن ۷۴ کیلوگرم، عبدالله شیخ‌اعظمی و امیرحسین کاووسی در وزن ۷۹ کیلوگرم، هادی قفاوی پور، علی سوادکوهی و عزت‌الله اکبری در وزن ۸۶ کیلوگرم، محمدمبین عظیمی و ارشک محبی در وزن ۹۲ کیلوگرم، محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم و یدالله محبی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم از سرشناس‌ترین کشتی‌گیران حاضر در زنجان هستند. غیبت مجتبی گلچ در وزن ۹۷ کیلوگرم از مهم‌ترین اتفاقات این دوره از رقابت‌ها است. ضمن آنکه به نظر می‌رسد علیرضا سرلک دازنده نقره پیکارهای جهانی ۲۰۲۱ اسلو بعد از ناکامی در کسب سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم نیز تغییر وزن خواهد داشت.

ترکیب آسیایی تیم ملی ژیمناستیک مشخص شد

تیم ملی ژیمناستیک هنری ایران در ۲ رده سنی جوانان و بزرگسالان برای حضور در پیکارهای قهرمانی آسیا راهی تاشکند شد. این رقابت‌ها از ۲۷ تا ۳۰ اردیبهشت برگزار می‌شود و محمدرضا خسرونژاد، احمد شفيعي، هومن جعفري، حسين نوری و علی اسمد ترکیب تیم ایران هستند که غلامرضا تختی روزهای ۳ و ۴ خرداد در شهر زنجان ملی‌پوشان حضور دارد. جلال ازلانی، علی اصغر عباسی، آبتیلا جان شکر و امیرمحمد رحمانی ترکیب تیم جوانان را تشکیل می‌دهند که به همراه حسین طاهرخانی (سرمربی) راهی تاشکند شد.

غایبان به کمیته انضباطی می‌روند

فدراسیون کشتی نسبت به غیبت آزادکاران در جام تختی هشدار داد. این پیکارها خردادماه در شهر زنجان برگزار می‌شود و با توجه به اینکه برگزاری این مسابقات تأثیری در ترکیب تیم ملی ندارد، بعد است که از سوی کشتی‌گیران مورد توجه قرار بگیرد. رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام جهان‌پهلوان غلامرضا تختی روزهای ۳ و ۴ خرداد در شهر زنجان برگزار می‌شود. البته فدراسیون کشتی اعلام کرده در این دوره شماری از کشتی‌گیران نامدار ایران به روی تشک می‌روند اما در عین حال کشتی‌گیران را هم تهدید کرده که در صورت غیبت به کمیته انضباطی فراخوانده می‌شوند. در بخشنامه رسمی این رقابت‌ها آمده است: «کشتی‌گیرانی که جواز حضور در این مسابقات را دارند در صورت عدم شرکت، بدون مجوز فدراسیون کشتی و کادر فنی تیم ملی بزرگسالان به کمیته انضباطی معرفی و تا صدور رأی قطعی حق شرکت در هیچ مسابقه‌ای از جمله لیگ‌های کشتی کشور را ندارند.» این تصمیم عجیب درحالی مطرح شده که حتی اتحادیه جهانی کشتی هم چنین برنامه‌ای را برای تنبیه کشتی‌گیران و کشورها در نظر نمی‌گیرد.

نوشاد یک گام تا سهمیه المپیک

نوشاد عالمیان پس از درخشش خیره‌کننده در مسابقات گرند اسمش عربستان با صعودی ۱۷ پله‌ای به رتبه ۵۱ دنیا صعود کرد. جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی تنیس‌روی‌میز منتشر شد و نوشاد عالمیان نایف چپ‌دست پینگ‌پنگ ایران با صعودی ۱۷ پله‌ای در جایگاه ۵۱ دنیا قرار گرفت و شانشن خود را برای کسب سهمیه المپیک از طریق رنکینگ بالا برد. امیرحسین هدایی در این رتبه‌بندی ۶ پله سقوط کرد و در مکان ۱۳۷ دنیا جای گرفت. نیما عالمیان بدون تغییر، رتبه ۱۷۲ دنیا را به خود اختصاص داد و امیرمهزیار کشاورزی با یک پله سقوط در مکان ۱۹۲ جهان جای گرفت. در بخش بانوان نیز الینا رحیمی در رده ۲۶۷ دنیا،ت، مهشید اشتري نماینده کشورمان در مسابقات کزینشی المپیک در جایگاه ۳۴۷ جهان ایستاده و ندا شهبوساری دیگر نماینده پینگ‌پنگ کشورمان در مسابقات کزینشی المپیک، مکان ۳۹۵ دنیا را به خود اختصاص داده است. در رده سنی زیر ۱۵ سال، بنیامین فرجی همچنان جایگاه نخست نوجوانان جهان را در اختیار دارد و فراز شکبیا رتبه ۴ برترین‌های دنیا در رده سنی زیر ۱۳ ساله‌ها را به خود اختصاص داده است.



شرکت کنند. شرایط مثل قبل نیست، درحالی که بچه‌ها باید مدام در مسابقه باشند. قبلاً مدام در مسابقه‌ها و تورها پا می‌زدیم و امتیاز می‌گرفتیم. به خاطر همین دوچرخه‌سواری ایران از تیم ملی، باشگاهی و انفرادی در آسیا، آقایی می‌دادیم. با این شرایط سخت، از جوان‌ها نباید انتظار داشت. یک رکابزن جوان باید کلی هزینه کند و درآمد داشته باشد تا هزینه‌هایش در بیاید.

آن موقع ما انتخاب می‌کردیم به کدام مسابقه و تور برویم. برگزارکننده‌های تور و مسابقات همه هزینه‌های تیم‌های پتروشیمی تبریز، شهرداری تبریز و پیشگامان کویر را می‌دادند، اما حالا نه خبری ازدعوتنامه است و نه هزینه می‌دهند. هزینه به پای تیم ملی است و با این گرانی‌ها و بی‌پولی فدراسیون شرایط سخت شده است. البته فدراسیون در حد توانش زحمت می‌کشد تا بچه‌ها حداقل در مسابقات

دوره ما هم باشگاه و امکانات بود، هم پول و اعزام. همه چیز خوب بود. اما حالا هیچ چیز نیست. نه پول، نه اسپانسر، نه درآمد و باشگاه. در حالی که قیمت همه چیز چند برابر شده است. زمان ما چرخ ۱۵ میلیون بود و حالا چرخ شده ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون، خبری از اسپانسر نیست. با این شرایط من قدرت خرید دوچرخه را ندارم، چه برسد به یک جوان که خانواده‌اش به زور حمایتش می‌کند.

چرا شرایط دوچرخه سواری به اینجا رسیده؟

سرپرست سابق تیم ملی والیبال برگشت

خوش خبر: خوشحال‌ترین آدم روی زمین هستیم



که برای ولاسکو، کواج، کولاکوویچ و عطایی گذاشتم. حالا هم برای پانز می‌گذارم. من با عشق برای تیم کار می‌کنم و وقتی به من گفتند به تیم برگرد خوشحال‌ترین آدم روی زمین بودم. من این کار را دوست دارم و ۲۰ سالی است که انجام می‌دهم.» او معتقد است اسمال کارش خیلی سنگین‌تر شده: «اسمال کار نسبت به سال‌های قبل خیلی سنگین‌تر شده. اسمال همه کارهای جمع و جور کردن لباس، ویزا، خروجی بچه‌ها و... را انجام دادم. اما به دلیل تغییر و تحولات فدراسیون، دیر رسیدن سرمربی و انتخاب تیم کارها خیلی خرابی دیر انجام شد. اما کارهای ویزا، برزیل، ژاپن، فیلیپین و حتی لهستان را دو هفته‌ای

امیر خوش خبر، بعد از دوری یکساله، دوباره به کادر تیم ملی والیبال اضافه شد. او که با پایان دور مقدماتی لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ از سرپرستی تیم ملی والیبال استعفا داد، به تازگی دوباره به کادر اضافه شد. هر چند سرپرست تیم نیست ولی سرپرست اردو است و همان کارهای قبل را انجام می‌دهد. او حالا به قول خودش، خوشحال‌ترین آدم روی زمین است: «تیم ملی برای من همیشه در هر شرایطی تیم ملی است. فرقی ندارد سرمربی یا رئیس فدراسیون چه کسی باشد. تیم ملی برای من قداست و شرایط خاص دارد. من این حرف را به تقوی رئیس فدراسیون هم گفته‌ام؛ حکم سرریز را برای تیم ملی دارم و همان انرژی



از بلوری‌زاده ناراحت نشدیم اما منتفی این است که وقتی یک نفر برای جای دیگری دعوت به همکاری می‌شود به محل کار قبلی‌اش اطلاع داده شود؛ این یعنی احترام. کاش فدراسیون دوومیدانی به فدراسیون والیبال احترام می‌گذاشت.»

چه ایرادی دارد اما نباید حضور بلوری‌زاده در دوومیدانی به والیبال لطمه بزند. اگر این تفکیک صورت بگیرد ما از خدای‌مان است مریمان ما کمک حال رشته‌های دیگر باشند.» رئیس فدراسیون با اینکه دلخوری از بلوری‌زاده ندارد، می‌گوید: «ما

حکم حسین مطعی سرپرست فدراسیون دوومیدانی، برای پدیده بلوری‌زاده، سرمرربی تیم ملی والیبال زنان، جنجال زیادی به پا کرد؛ حکمی که باعث شد تا پدیده بلوری‌زاده دخترخاله‌ای، بابت سوءتفاهم به وجود آمده از فدراسیون والیبال عذرخواهی کند. در حالی که سرپرست فدراسیون دوومیدانی مدعی شده بود اسبقیان و کاظمی پور با فدراسیون والیبال در این باره صحبت کرده‌اند اما سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال بار د این قضیه می‌گوید: «با من هیچ صحبتی نشده است. هدف ما در دوومیدانی والیبال با هم فرقی نمی‌کند. ما می‌خواهیم برای ورزش قدیمی برداریم. اگر ظرفیتی وجود دارد که از یک نفر در دو رشته استفاده کنیم،

واکنش رئیس فدراسیون والیبال به حکم بلوری‌زاده

تقوی: کاش احترام می‌گذاشتند

حکم حسین مطعی سرپرست فدراسیون دوومیدانی، برای پدیده بلوری‌زاده، سرمرربی تیم ملی والیبال زنان، جنجال زیادی به پا کرد؛ حکمی که باعث شد تا پدیده بلوری‌زاده دخترخاله‌ای، بابت سوءتفاهم به وجود آمده از فدراسیون والیبال عذرخواهی کند. در حالی که سرپرست فدراسیون دوومیدانی مدعی شده بود اسبقیان و کاظمی پور با فدراسیون والیبال در این باره صحبت کرده‌اند اما سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال بار د این قضیه می‌گوید: «با من هیچ صحبتی نشده است. هدف ما در دوومیدانی والیبال با هم فرقی نمی‌کند. ما می‌خواهیم برای ورزش قدیمی برداریم. اگر ظرفیتی وجود دارد که از یک نفر در دو رشته استفاده کنیم،

برای آمدن به مادرید باید روی اخلاق خود کار کنی

کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی فوتبال جهان، به تازگی در صفحه شخصی خودش با انتشار کلیپی از پاری‌سن ژرمن خداحافظی و اعلام کرده که پس از ۷ سال می‌خواهد پاری‌سن ژرمن را ترک کند. حالا چشم فوتبال جهان به ژنرال‌مادرید است؛ مادریدی‌ها چندین سال است که رؤیای جذب کیلیان امباپه را در سر می‌پروراند؛ اما هر سال به‌نوعی این انتقال منتفی می‌شود.

این در حالی است که وقتی دو سال پیش، امباپه به عنوان بازیکن آزاد می‌توانست راهی سانتیاگو برنابئو شود، تصمیم گرفت قراردادش را با پی‌اس‌جی تمدید کند و این اقدام ستاره فرانسوی باعث زنجش فلورنتینو پرز رئیس باشگاه ژنرال‌مادرید شد. در آن مقطع پرز در مصاحبه‌ای گفت: «امباپه اکنون همان فردی نیست که بخواهم برای ژنرال به خدمت بگیرم و برای پیوستن به این تیم باید در رفتارش تغییر ایجاد کند.»

این اظهارنظر پرز مربوط به دو سال پیش است اما حالا محتمل‌ترین مقصد ستاره جوان فوتبال فرانسه، ژنرال‌مادرید است؛ هرچند سکوت فلورنتینو پرز درباره او همچنان ادامه دارد؛ حال باید منتظر ماند و دید آیا تغییرات مدنظر پرز در امباپه ایجاد شده و این بازیکن به مادرید خواهد آمد یا اینکه بازم کیلیان دقیقه‌نود عشق دوران کودکی‌اش را قاتل می‌گذارد.

امباپه: به برخورد سرد هواداران عادت کرده‌ام

پس از پایان لیگ یک فرانسه، مراسم برترین‌های این لیگ برگزار شد و امباپه به عنوان بهترین بازیکن فصل رقابت‌ها انتخاب شد. او در این فصل موفق شد ۲۷ بار برای پاری‌سن ژرمن گلزنی کند و به عنوان آقای گلی نیز برسد. بدون پس از دریافت این جایزه گفت: «از تمامی افراد باشگاه تشکر می‌کنم. بدون کمک آنها نمی‌توانستم به این جایگاه دست پیدا کنم. همیشه تلاش کردم که برای فرانسه افتخارآفرینی کنم. از تیم‌های موناکو و پاری‌سن ژرمن نیز تشکر می‌کنم. یک سفر طولانی را در لیگ فرانسه داشتم و خوشحال هستم که یک فصل از زندگی حرفه‌ای من به پایان خودش رسیده است. پدرم از من می‌خواست قبل از رفتن، در لیگ یک فرانسه تاریخ‌سازی کنم. اکنون من با سری بالا اینجا ارتک می‌کنم.»

امباپه در رابطه با احتمال حضورش در المپیک فرانسه گفت: «من تنها در این موضوع تصمیم نمی‌گیرم و باشگاه نیز باید موافقت کند. هر اتفاقی رخ دهد من خوشحال خواهم بود.» وی درباره رفتار سرد هواداران پاریس در آخرین حضورش در پارک دوپرنس گفت: «من به این شرایط عادت کرده‌ام و چیزی من را غافلگیر نمی‌کند.» امباپه در رابطه با مقصد بعدی خود نیز گفت: «در حال حاضر وقت آن نیست که درباره این قضیه حرف بزنم. هر چیزی زمان خاص خود را دارد.»

برای اولین بار در المپیک یک تیم خواهیم بود فرزام: نصیری تا ۲ ماه دیگر به ایران برمی‌گردد

فانزه زمانی / افسین فرزام سرمربی تیم ملی روئینگ در این سال‌ها قایقرانان زیادی را ستاره کرده است.

شاگردان او برای اولین بار در قایق ۲ نفره سهمیه المپیک گرفتند تا به گفته خودش تیم ملی روئینگ برخلاف همیشه نه فقط با یک قایقران که با یک تیم راهی المپیک شود. او همچنین صحبت‌هایش را با یک خبر خوش به پایان می‌رساند؛ بهمن نصیری ملی‌پوش شاخص روئینگ که به آذربایجان مهاجرت کرده بود، دوباره به آغوش تیم ملی برمی‌گردد.

بعد از گرفتن سهمیه، تمرینات برای حضور در المپیک چطور پیش می‌رود؟ تمرینات‌مان را برای المپیک شروع کرده‌ایم، قایقرانانمان نسبت به بازی‌های آسیایی پیشرفت داشته‌اند و حالا روی نقاط ضعفمان کار می‌کنیم تا در المپیک آنها را کاور کنیم. درحال برنامه‌ریزی یک اردوی بین‌المللی هستیم و اگر شرایط فراهم نشود، تلاش می‌کنیم اردوها را به خارج از تهران منتقل کنیم تا بتوانیم در مسافت بلند پارو بزنیم.

تاریخ‌سازی و گرفتن سهمیه قایق دونفره چقدر مزه داد؟ هر کشوری نهایتاً می‌توانست دو سهمیه بگیرد که خوشبختانه برای اولین بار سهمیه قایق دونفره را گرفتیم و برخلاف همیشه که با یک فرد یا به المپیک می‌گذاشتیم، حالا برای اولین بار در المپیک یک تیم خواهیم داشت.

بعد از رفتن بهمن نصیری به نظر می‌رسد پتانسیل در روئینگ مردان نداریم. هیچ فرقی نمی‌کند و حتی اگر در بخش پسران هم سهمیه می‌گرفتیم باز طبع آیین‌نامه داخلی فدراسیون، دختران به‌خاطر رنکینگ بالاتر به المپیک اعزام می‌شدند، درست مثل ۴ سال پیش.

مثل این است که بگوییم چرا والیبال مردان قوی بوده و والیبال دختران ضعیف است. هر رشته‌ای شرایط خاص خودش را دارد و نمی‌شود همه رشته‌ها را زیر سؤال برد. دختر و پسر نداریم، تیم پسران به‌طور کامل در بازی‌های آسیایی جاگازتا حضور داشت اما دست خالی برگشت. هر قایقرانی چه دختر و چه پسر در چهارچوب تمرینات من پارو بزند، ستاره خواهد شد. اگر بحث بهمن نصیری است که باید بگوییم تا یکی، دو ماه آینده مجدداً به ایران برمی‌گردد و همراه تیم ملی خواهد بود.

